АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об утверждении плана
противодействия коррупции в администрации

муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия
коррупции на 2021 – 2024 годы», Законом Краснодарского края от 23 июля
2009 г. № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 30 сентября 2008 г. № 789-р «О мерах по противодействию коррупции
в Краснодарском крае», на основании статьи 34 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа, в целях обеспечения исполнения
законодательных   и иных актов Российской Федерации, Краснодарского края,
муниципального образования город-курорт Анапа и управленческих решений
в области противодействия коррупции, активизации антикоррупционного
просвещения и профилактики коррупционных проявлений среди
муниципальных служащих администрации муниципального образования
город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (далее – План) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Определить координатором выполнения мероприятий Плана
управление делами администрации муниципального образования город-курорт
Анапа (Лысых И.С.).

3. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных
органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа,
указанных в приложении к настоящему постановлению, обеспечивать
выполнение мероприятий Плана и представлять координатору выполнения
мероприятий Плана отчеты по итогам полугодия и года до 10 июля и 15 января
соответственно.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования город-курорт

Анапа от 15 июля 2015 г. № 3150 «Об утверждении плана противодействия
коррупции в администрации муниципального образования город-курорт

2

Анапа»;
2) постановление администрации муниципального образования город-курорт

Анапа от 4 сентября 2015 г. № 4027 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

3) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 29 октября 2015 г. № 4853 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

4) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 12 апреля 2016 г. № 1312 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

5) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 3 июня 2016 г. № 2129 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

6) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 11 октября 2016 г. № 4086 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

7) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 30 ноября 2016 г. № 4825 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

8) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 29 декабря 2016 г. № 5427 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа»;

9) постановление администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 14 декабря 2017 г. № 4316 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 июля
2015 года № 3150 «Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации муниципального образования город-курорт Анапа».

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-

3

коммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Вовка В.А.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева